
Příměstský tábor v Parku Rochus 

„U tetičky na dědině“ 2018

918

www.najdicestu.cz

17
Íčko má 

letos již 

let!



služby iCm

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci na webu 
 i na nástěnce v prostorách ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
•  místo pro setkávání,….
•  prostory pro pořádání     

studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele  
 slevových karet ISIC, ITIC)
•  3D tisk

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, 
 ISIC SCHOLAR
 Region Slovácko Pas Sphere Young 
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /   
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express, Arriva

střední uměleckoprůmyslová škola 
Uherské Hradiště

Všehrdova 267
686 01, Uherské Hradiště
Tel.: 572 551 500
E-mail: supsuh@supsuh.cz

STUDIJNÍ OBORY:
•	 Keramika
•	 Grafický	design
•	 Užitá	malba
•	 Design	obuvi
•	 Průmyslový	design
•	 Design	oděvu
•	 Multimédia
•	 Kamenosochařství
•	 Užitá	fotografie

Střední	uměleckoprůmyslová	škola	v Uherském	Hradišti	nabízí	uchazečům	o studium	výtvarných	oborů,	ve	kterých	jsou	součástí	přijímacího	řízení	
talentové	zkoušky,	možnost	přihlásit	se	do	přípravného	kurzu.	Je	určen	zájemcům	o studium	na	škole	nebo	vysoké	škole	s výtvarným	zaměřením.	
Zároveň	je	otevřen	i pro	širokou	veřejnost.	Bude	probíhat	v termínu	1.10.	-	26.11.	2018.
Pro	více	informací	navštivte	webové	stránky www.supsuh.cz .

Masarykovo nám. 21, 686 01 UH 
tel.: 572 525 526
icm@icm.uh.cz
Otevřeno: 
7:30 - 10:00  Výukové programy 
  + konzultace dle dohody
10:00 - 16:00 OTEVŘENO

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště
 ÍČKO
 icm865

také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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Léto,	 jehož	 teploty	by	nám	mohli	 závidět	 snad	 i  na	
poušti,	je	za	námi.	A co	je	před	námi?	No	přece	nový	
školní	rok,	nové	zážitky,	poznatky,	spálená	tráva,	vy-
schlé	studny	a potoky	a třeba	i noví	kamarádi.	Tak	hurá	
na	něj!	(No	jo,	jako	bych	slyšela	to	nadšení	z nového	
školního	roku	;))	Naškrobte	si	kroje	a vypláchněte	de-
mižóny!		Slovácké	slavnosti	vína	a otevřených	pamá-
tek	startují	v sobotu	8.9.
My	jsme	se	v Íčku	přes	léto	nenudily.	Kromě	7.	turnusů	
příměstských	táborů	„U	tetičky	na	dědině“,	na	kterých	
jsme	se	podílely	a coby	tetičky	jsme	se	s některými	z vás	
i potkaly,	jsme	ještě	třeba	výletovaly	s Otevřeným	klu-
bem	a nachystaly	nového	Průvodce	studenta	Uherským	
Hradištěm	a okolím.	Na	Průvodci	s námi	spolupracovala	
i studentka	Multimediální	tvorby	–	Jitka,	která	dala	této	
brožuře	„novou	tvář“	a o	které	se	dočtete	více	v rubrice	
Slovácko	má	TALENT!	na	straně	14.	Už	máte	svůj	výtisk	
Průvodce	 studenta	 Uherským	 Hradištěm	 a  okolím	
2018/2019?
A co	chystáme	v září?	Pro	ty,	kteří	by	si	chtěli	po	prázd-
ninách	oprášit	angličtinu	jsou	připraveny	dvě	Jazykové	
kavárny	–	v úterý	11.	9.	a ve	středu	26.	9.,	kdy	zároveň	
oslavíme	i Evropský	den	jazyků.	V úterý	18.	9.	se	můžete	
těšit	na	další	besedu	z cyklu	Cesty,	tentokrát	s názvem:	
2	 semestry	 v  zahraničí:	 litevský	 multikulturalismus	
a americký	imperialismus.	POZOR!		Besedy	Cesty	se	od	
září	budou	nově	konat	ve	Felixově	sále	v Jezuitské	ko-
leji!	V pátek	21.	9.	nás	stopro	navštivte	na	Masarykově	
náměstí	na	akci	Evropský	den	bez	aut.	Ve	středu	26.	9.	
si	určitě	nenechte	ujít	„Živou	knihovnu“	v knihovně	BBB	
a besedu	na	téma:	Uvězněn	v kómatu	aneb	zážitky	mezi	
životem	a smrtí.
Tak	hodně	štěstí	do	nového	školního	roku	a hlavu	vzhů-
ru!	V pátek	28.	9.	je	STÁTNÍ	SVÁTEK	;).

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.

lenka
Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

ivana
Vedoucí Otevřeného klubu pro 
mládež, píše pro Vás aktuality 

z dění v Otevřeném klubu 

Andrea
Kolegyně z ICMka, 

tvoří pro Vás přehled 
kulturních akcí

Alex
Příspěvková stálice

Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 
Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

žáci Academic school
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Festival freestylových sportů v Uherském Hradišti!   

Ve skejtparku v Uherském Hradišti vypuk-
la ke konci školního roku akce pro všechny 
mladé i ty starší s názvem Freestyle Jam. 
V  nabitém šestihodinovém programu se 
představili jezdci na skejtech, kolečkových 
bruslích a bmx kolech a dokonce i jezdec na 
koloběžce. Své krkolomné kousky předvedli 
parkouristi, kteří následně odhalovali různé 
„fintičky“ na workshopu pro všechny milov-
níky tohoto sportu, který se momentálně 
těší velké oblibě. Chybět nesměl ani freesty-
lový tanec a  to hned ve třech podobách – 
street dance, hip hop a breakdance. Všichni 
ti, kteří si chtěli pod vedením zkušenějších 
kolegů některý ze sportů vyzkoušet, měli 
jedinečnou příležitost, protože po exhibici 
každého sportu následoval i jeho workshop. 
Atmosféru celé akce hudebně dokreslovala 
art-metalová skupina ½ Straight a  elektro-
duo OneAM. Na závěr ještě zarepoval WEve. 
Obrovskému zájmu se těšila sádrokartonová 
zeď na graffiti a street art, na které si mohl 
kdokoliv beztrestně zasprejovat. Kadeřnice 
ze Střední školy služeb, vytvářely zájemcům 
a zájemkyním barevné freestylové účesy a o 
bodypainting se postarala šikovná Sasha, 
jejíž stolek plný barviček byl v  neustálém 
obležení. K  dispozici byly například i  chů-

dy, slackline, koloběžky a  spousta dalších 
sportovních potřeb z Domu dětí a mládeže 
Šikula a  suprové Ekotaxi (rikša), které se za 
celý den nezastavilo a které na akci zapůjčily 
Sběrné suroviny UH. 
 Celý festival moderovali dva šikovní slováčtí 
moderátoři Ondra Strachota a  Kuba Hříbek. 
Na akci nechybělo ani občerstvení, které za-
jistila komunitní kavárna Cafe 21. Vše bylo 
sledováno ostřížím zrakem zdravotnice Pet-
ry a v jednu chvíli se nad hlavami účastníků 
vznášel i dron.
Vstup na festival byl pro všechny zdarma 
a celá akce byla věnována mimo jiné i osvětě 
mezi veřejností o bezpečnosti těchto sportů, 
boření předsudků o  spojení freestylových 
sportů s drogami, a také o tom, že tyto sporty 
jsou skvělou volbou při trávení volného času 
tak jako jiné tradičnější sporty. O  nebezpečí 
užívání návykových látek návštěvníky upo-
zorňovali dobrovolníci s letáčky s informace-
mi o jejich škodlivosti a kontaktních místech, 
kde se dají problémy se závislostí řešit.
Festival byl podpořen Městem Uherské Hra-
diště, Nadací Synot, Ministerstvem školství, 
mládeže a  tělovýchovy a  Eurodeskem. Part-
nery akce byly Sběrné suroviny UH a Sporto-
viště města Uherské Hradiště.
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jak dobře znáš Uherské Hradiště?

poznáš, kde v Uherském Hradišti bys našel/našla výjev z obrázku? 

Správnou odpověď nám pošli do 21. 9. 2018 do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš: „hádanka“. 

    

Přemýšlej a vyhraj!

knižní tip knihovny BBB
Jessica Townsendová    

Nikdyuš : zkoušky, jež podstoupila Morrigan Crowová
Morrigan	Crowová	je	prokletá.	Narodila	se	v ten	nejnešťastnější	den	a všichni	ji	ob-
viňují,	že	má	na	svědomí	každou	místní	pohromu.	A co	je	horší,	kvůli	kletbě	je	od-
souzena	zemřít	v den	svých	jedenáctých	narozenin.	Pak	ale	potká	Jupitera	Northa,	
podivného	muže,	 který	 ji	 dostane	 do	 tajemného	 světa	Nikdyuš.	 Aby	 tu	Morrigan	
mohla	zůstat	v bezpečí	před	hrozivou	kletbou,	musí	najít	způsob,	jak	úspěšně	ab-
solvovat	zkoušky.	Objeví	nakonec	svůj	mimořádný	talent?

oDPoVĚZ 

A VYHRAj 

2 VolŇáskY Do 

AQUAPARkU

V červnu bylo správné znění tajenky ‚VOdA‘. Červnovou šifru pro vás připravil Slávek Müller. Pokud i ty 
vymýšlíš hádanky a šifry, pošli nám svůj nápad s postupem a řešením. Hledáš-li další možnosti, jak pro-
hlubovat své šifrovací schopnosti, pak nás navštiv v MIC nebo ICM a zkus skvělou hradišťskou šifrovačku! 
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exkluzivně! čína očima mladých cestovatelů 
z Academic  school
 
V dubnu se vydali žáci Academic school na cestu do Číny. 
zde je několik postřehů žáků Františka (F) a richarda (r).
 
Jak dlouho jste cestovali?
r: Dohromady jsme letěli čtrnáct hodin. Šest 
hodin z Prahy do Dubaje a osm hodin z Duba-
je do Číny. Cesta byla příjemná, ale moc se v le-
tadle nedalo spát, takže zároveň dosti únavná.
F: Bylo to zdlouhavé, ale jsme dobrý kolektiv, 
tak to celkem uběhlo.

Kde jste bydleli?
r: Celkově jsme byli v Číně osm dnů. Z toho 
jsme byli čtyři dny ubytováni u  rodin žáků 
a  zbylé čtyři dny v  hotelu ve městě Han-
gzhou. Ty první čtyři dny jsme také chodili do 
tamnější  jazykové školy.
F: Ubytování v rodině byl pro mne velmi silný 
zážitek, totéž se dá říci o luxusním hotelu.

Jaký byl váš program?
r: Program byl velmi individuální a  záleželo 
na jednotlivých rodinách. V mojí rodině jsme 
hlavně poznávali město, a jelikož bylo hodně 
velké, tak jsme ho neprozkoumali celé. Ze 
školy jsme se vraceli kolem páté hodiny od-
poledne, takže vlastně ani nezbylo moc času 
na nějaké rozšířenější aktivity.

F: Z mého hlediska měla rodina program pro 
nás velmi dobře propracovaný a zajímavý. 

pobývali jste v čínské škole. Jak se liší výu-
ka u nás a v Číně?
r: Výuka se liší, a to hodně. Jedním z hlavních 
rozdílů, jsou povolené fyzické tresty. Dalším 
rozdílem je to, že učitelé naprosto oddělují 
svůj osobní život a  život učitelský. A  rozdíl 
vidím i v tom, že žáci mají mnohem víc domá-
cích úkolů. Vypracovávání domácích úkolů 
jim trvá do pozdních večerních hodin.
F: A  navíc byly děti velmi svázané, nebyly 
spontánní.  Většina učitelů měla velkou auto-
ritu, ale našlo se i  pár mladých učitelů, kteří 
byli příjemní. Určitě je to velký rozdíl. 

Jaký nejpozitivnější zážitek jsi při pobytu měl?
r: Za nejpozitivnější zážitek považu-
ji prostě celý  výlet do Číny. Dalo mi to 
hodně do života. Používal jsem angličti-
nu.  Důležité věci, kterých si hodně vážím, 
jsou poznání nových lidí, nové krajiny 
a  nové zkušenosti. Jednou bych se do 
Číny rád vrátil.
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F: Já si jistě po tomhle výměnném pobytu 
budu více vážit systému našeho školství. 

A co tě v Číně zarazilo?
r: Zarazilo? Tak v tom mám absolutní jas-
no. Ještě předtím, než jsme vycestovali, 
jsme byli obeznámeni s  tím, že rodina 
bude perfektně umět anglicky. Všichni 
se těšili a  neměli jsme z  ničeho strach. 
Když jsme přiletěli do Shanghaje, čekal 
nás u  letiště autobus, který nás zavezl 
přímo do Hangzhou. V  Hangzhou už na 

nás čekaly rodiny a  my natěšeně vystou-
pili z autobusu a šli k nim. Pozdravil jsem 
a  chtěl jsem říct pár úplně základní vět, 
které jsem očekávál, že bude super říct. 
No ale co se nestalo! Většina z těch rodin 
vůbec neuměla anglicky, když ano, tak je-
nom částečně. Tohle mě zarazilo ze všeho 
nejvíce!
F: Mě asi nejvíce zarazilo, že lidé v Číně ne-
berou zvířata jako živé bytosti. 

Autorem fotek je richard a přátelé
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Příměstský tábor U tetičky na dědině  
Už potřetí se ve skanzenu rochus konaly příměstské tábory v duchu slováckých tradic. 
děti měly opět možnost seznámit se s tradičním životem na vesnici, s hospodářstvím, 
zkoušely si tradiční řemesla a učily se vařit a péct podle tradičních receptur. Nově moh-
ly i část programu trávit v krojích!

Tábor je plný aktivit, při kterých se děti seznamují například s  ekologickými programy 
skanzenu, sami si vyrábí marmeládu, nudle, pečou chleba v hliněné peci, stloukají máslo 
a ke svačinkám si v kamnech pečou honzovy buchty, krajance nebo smaží koblihy. Popu-
lární je i  tvorba hliněných cihel, takzvaných kotovic. Velmi oblíbenou dětskou aktivitou 
je například i  adrenalinová chůze po prknech kolem hnojiště s  kadibudkou, chození na 
chůdách, venčení koz Lízy a Rózy a převlékání do krojů. Děti se rády zapojí i do pomoci 
s umýváním nádobí a nedílnou součástí tábora je i odpolední siesta na půdě v seně. A to je 
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jen část z toho, co děti během tábora absolvují a na co budou vzpomínat.
Během léta proběhlo 7 turnusů s více než 120 táborníky. Tábory jsou velmi oblíbené, letos byla 
všechna místa vyprodána po pouhých třech hodinách od spuštění příjmu přihlášek. 
Na táborech se organizačně podílí Region Slovácko, Park Rochus, o.p.s., DDM Šikula a  Infor-
mační centrum pro mládež prostřednictvím Klubu přátel ICM. 



datum  Čas Název Místo konání

5. 9. 12:00 – 17:00 Posezení u pletení – S Ludmilou Barátovou Cafe 21

5. 9. 18:00 Na kafé do Cafe – beseda Jana Dudka s Michalem Zetelem Cafe 21

6. 9. 17:00 Kurz zdravé výživy a vaření Cafe 21

7. 9. 17:00 Stanislav Žampach – obrazy, sklo Divadelní galerie

7. – 8. 9. 19:00 19:00 24 hodin kolem řeky Moravy Přístaviště U Rybičky Babice

7. 9. 20:30 Chris O‘ Leary Band – Blues, Rock Klub Mír

8. 9.  Výstava amerických stafordšírských teriérů Amfík Bukovina Popovice

8. – 9. 9. 9:00 XVI. Slovácké slavnosti vína a otevřených památek Uherské Hradiště

8. 9. 10:00 – 21:00 Stará řemesla na hradě Malenovice Hrad Malenovice – Zlín Malenovice

8. 9. 19:00 Ska & reggae večírek dr.Bostona Klub Mír

11.9. 16:00 Jazyková kavárna Cafe 21

11. 9.  19:30 Petr Pomkla a Doležalovo kvarteto - v rámci cyklu Musica Reduta

14. 9.  19:00 Divadelní pátky – Totálně šťastní Kulturní dům Vésky 

14. 9. 19:30 Grygar a hosté: astrofyzik Jiří Grygar a delegace tvůrců filmu  Kino Hvězda

14. 9. 20:00 Silent Stream of Godless Elegy – Lunatic Gods Klub Mír

15. 9. 9:00 – 12:00 Kurz malování majoliky – pod vedením malířky Hany Šubrtové;  
  nutné se přihlásit do 10.9. Slovácké muzeum

15. 9. 9:00 – 17:00 Krajem žítkovských bohyní s vůní bylin Centrum Veronica Hostětín

15. – 16. 9.  Slovácké hody s právem v Míkovicích Kulturní dům Míkovice 

16. 9. 14:30 Pohádkové odpoledne v Jarošově Sídliště Jarošov Louky 519 – u pobočky DDM Šikula Jarošov

16. 9.  14:30 Malovásek - Roztomilé záložky  Kino Hvězda

16. 9. 15:00 Nedělní vinyl burza Klub Mír

18.9. 17:00 Cesty-2 semestry v zahraničí: litevský multikulturalismus   
  a americký imperialismus Felixův sál (Jezuitská kolej)

18. 9. 18:30 – 19:30 Jóga v knihovně Knihovna BBB

19. 9. 19:00 Ladislav Zibura - 40 dní pěšky do Jeruzaléma  Kino Hvězda

21.9.  Evropský den bez aut Masarykovo náměstí

21. 9. 20:00 Kill the Dandies ! & Metronome Blues…support Billow Klub Mír

22. 9. 10:00 – 16:00 Slovácký festival chutí a vůní Muzeum v přírodě Rochus

22. 9.  10:00 – 16:00 Děti a Kovozoo Areál REC  Group a Kovozoo Staré Město

22. 9.  Festival ohně a meče Amfík Bukovina Popovice

22. 9. 19:00 Back to the roots Klub Mír

23. 9. 11:00 – 17:00 Jablečná slavnost 2018 Centrum Veronica Hostětín

23. 9.  14:30 Malovásek - Kouzelní jednorožci  Kino Hvězda

26.9. 16:00 Jazyková kavárna – Evropský den jazyků Cafe 21

26. 9. 18:00 Živá knihovna – Uvězněn v kómatu aneb zážitky mezi životem a smrtí  Knihovna BBB
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aktuální přehled akcí na www.najdicestu.cz, www.slovacko.czNáš tip Nenechte si ujít

27. 9. 19:30 Chris Bergson Trio – v rámci cyklu Jazz Reduta

28. 9.  19:00 Rock Gang party Klub Mír

29. 9. 20:00 HARDCORE barstage Klub Mír

30. 9. 14:30 Malovásek - Party masky  Kino Hvězda

2.10.  Plastic ocean – promítání filmu Felixův sál (Jezuitská kolej)

Už máš 

sVéHo 

PRůVoDCe?
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slovácko má tAleNt! 

V tomto školním roce patří čtrnáctá strán-
ka ÍČKA vždy někomu mladému, kdo má 
co ukázat. Někomu, koho možná běžně 
potkáváte, a  ani jste netušili, jak talento-
vaný ve skutečnosti je. proto jsme tady 
my, abychom tyto skryté klenoty slovácka 
odhalovali.

Jitka je 18letou studentkou Střední umělec-
koprůmyslové školy Uherské Hradiště. Jako 
studijní obor si zvolila Multimediální tvorbu. 
Žáci, tohoto na „umprumce“ nejmladšího 
oboru, získávají v průběhu studia zkušenosti 
s  jednotlivými nástroji multimediální tvorby. 
Pracují především s  počítačovými technolo-
giemi. Věnují se například animaci, grafice, 
filmu, úpravě videa, 3D modelování a  tisku 
a třeba i web designu.

Jíťa je letos v maturitním ročníku a dále by se 
ráda věnovala ilustraci. Jejím velkým přáním 
je dostat se na Vysokou školu uměleckoprů-
myslovou v  Praze – právě na obor ilustrace. 
My jí budeme držet palce a snad si v budouc-
nu přečteme knihu, kterou budou Jitčiny ilu-
strace zdobit.

My v Íčku pro mládež jsme si Jitku vybrali jako 
autorku grafiky letošní brožury „Průvodce 
studenta Uherským Hradištěm a okolím“, kte-
rá letos vychází již potřinácté a od září bude 
k  dispozici například i  u nás. Jíťa se tohoto 
úkolu zhostila bravurně a  s grafikou se „po-
prala“ v  celkem šibeničním termínu. Podle 
svých slov si práci na „průvodci“ užila a  jako 
dobrou zkušenost bere možnost spolupráce 
a užitečné rady v grafickém studiu JOKER.



www.najdicestu.cz 15



16


